DIÁRIO OFICIAL



-PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADO-

Nº 05/2016 - CRIADO PELA LEI MUNICIPAL N.º 072, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2005.

01/Abril / 2016

PODER EXECUTIVO

ADMINISTRAÇÃO: "GEORGE JOSÉ PORCIUNCULA PEREIRA COELHO".

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Portaria N°030/2016.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SOBRADO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar, a senhora, MARIA DAS GRAÇAS DE SOUZA, matricula 0069, que foi nomeada para o cargo em comissão de DIRETOR ADJUNTA, Símbolo PMS-CC-VIII, através da PORTARIA Nº 084/2013, desta Prefeitura, com lotação na SECRETARIA DE EDUCAÇAO, desta Municipalidade.

Publica-se e registra-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Sobrado, em 31 de Março de 2016.

GEORGE JOSÉ PORCIÚNCULA PEREIRA COELHO

Prefeito Constitucional de Sobrado (PB)

Portaria N°031/2016.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SOBRADO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar, o senhor, CICERO PEREIRA DE LIMA, matricula 2622, que foi nomeado para o cargo em comissão de ASSESSOR DE GABINETE, Símbolo PMS-CC-VIII, através da PORTARIA Nº 030/2013, desta Prefeitura, com lotação no GABINETE DO PREFEITO, desta Municipalidade.

Publica-se e registra-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Sobrado, em 01 de Abril de 2016.

GEORGE JOSÉ PORCIÚNCULA PEREIRA COELHO

Prefeito Constitucional de Sobrado (PB)

Portaria N°032/2016.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SOBRADO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar, o senhor, EWRETON PEREIRA PIRES, matricula 2729, que foi nomeado para o cargo em comissão de ASSESSOR DE ADMINISTRAÇÃO, Símbolo PMS-CC-VIII, através da PORTARIA Nº 145/2013, desta Prefeitura, com lotação na SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, desta Municipalidade.

Publica-se e registra-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Sobrado, em 01 de Abril de 2016.

GEORGE JOSÉ PORCIÚNCULA PEREIRA COELHO

Prefeito Constitucional de Sobrado (PB)

Portaria N°033/2016.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SOBRADO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar, o senhor, JOÃO TAVARES DE MELO, matricula 2726, que foi nomeado para o cargo em comissão de ASSESSOR DE ADMINISTRAÇÃO, Símbolo PMS-CC-VIII, através da PORTARIA Nº 156/2013, desta Prefeitura, com lotação na SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, desta Municipalidade.

Publica-se e registra-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Sobrado, em 01 de Abril de 2016.

GEORGE JOSÉ PORCIÚNCULA PEREIRA COELHO

Prefeito Constitucional de Sobrado (PB)

Portaria N°034/2016.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SOBRADO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar, o senhor, SEVERINO BARBOSA DO ESPIRITO SANTO, matricula 2631, que foi nomeado para o cargo em comissão de DIRETOR DE ESPORTE E TURISMO, Símbolo PMS-CC-VIII, através da PORTARIA Nº 035/2013, desta Prefeitura, com lotação na SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTOS E TURISMO, desta Municipalidade.

Publica-se e registra-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Sobrado, em 01 de Abril de 2016.

GEORGE JOSÉ PORCIÚNCULA PEREIRA COELHO
Prefeito Constitucional de Sobrado (PB)

Portaria N°035/2016.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SOBRADO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar, a senhora, MARIA DAS GRAÇAS DA COSTA BATISTA, matricula 2720, que foi nomeada para o cargo em comissão de SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, Símbolo PMS-CC-II, através da PORTARIA Nº 067/2013, desta Prefeitura, com lotação na SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, desta Municipalidade.

Publica-se e registra-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Sobrado, em 01 de Abril de 2016.

GEORGE JOSÉ PORCIÚNCULA PEREIRA COELHO
Prefeito Constitucional de Sobrado (PB)

Portaria N°036/2016.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SOBRADO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar, o senhor, LAERCIO DIAS DE OLIVEIRA, matricula 2717, que foi nomeado para o cargo em comissão de SECRETARIO ADJUNTO DE INFRA ESTRUTURA, Símbolo PMS-CC-III, através da PORTARIA Nº 142/2013, desta Prefeitura, com lotação na SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA, desta Municipalidade.

Publica-se e registra-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Sobrado, em 01 de Abril de 2016.

GEORGE JOSÉ PORCIÚNCULA PEREIRA COELHO
Prefeito Constitucional de Sobrado (PB)

Portaria N°037/2016.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SOBRADO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar, a senhora, JUDITE FERREIRA BANDEIRA, matricula 2721, que foi nomeada para o cargo em comissão de SECRETARIO ADJUNTO DE AGRICULTURA, Símbolo PMS-CE-III, através da PORTARIA Nº 144/2013, desta Prefeitura, com lotação na SECRETARIA DE AGRICULTURA, desta Municipalidade.

Publica-se e registra-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Sobrado, em 01 de Abril de 2016.

GEORGE JOSÉ PORCEÚNCULA PEREIRA COELHO
Prefeito Constitucional de Sobrado (PB)

Portaria N°038/2016.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SOBRADO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar, o senhor, SIDINES ALVES DE SOUZA, matricula 2750, que foi nomeado para o cargo em comissão de ASSESSOR DE AGRICULTURA, Símbolo PMS-CE-IX, através da PORTARIA Nº 184/2013, desta Prefeitura, com lotação na SECRETARIA DE AGRICULTURA, desta Municipalidade.

Publica-se e registra-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Sobrado, em 01 de Abril de 2016.

GEORGE JOSÉ PORCIÚNCULA PEREIRA COELHO
Prefeito Constitucional de Sobrado (PB)

Portaria N°039/2016.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SOBRADO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe confere os artigos 80 a 83, da Lei nº 155/09, de 14 de Dezembro de 2009, do Regime Jurídico

Único dos Servidores Públicos Municipais, e o que consta no Processo Administrativo, n ° 19/2015, de 03 de Março de 2015, e demais dispositivos legais,

RESOLVE:

Conceder, a senhora ELUZIANE CAVALCANTE ANDRADE, matricula 217, exercendo o cargo de PROFESSORA, com lotação na secretaria de EDUCAÇÃO, Licença Prêmio por Assiduidade correspondente a três meses de Licença, referente ao 3º quinquênio de 2009/2014, até ulterior deliberação.

Publique-se e registra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sobrado, em 01 de Abril de 2016.

GEORGE JOSÉ PORCIÚNCULA PEREIRA COELHO

Prefeito Constitucional de Sobrado (PB)

Portaria N° 040/2016.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SOBRADO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR, a senhora JANIELI DA COSTA BATISTA, CPF Nº 083.874.094-48, para exercer em comissão, o cargo de SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, símbolo PMS-CC-II com lotação na secretaria de DESENVOLVIMENTO SOCIAL, desta Prefeitura, até ulterior deliberação.

Publique-se e registra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sobrado, em 01 de Abril de 2016.

GEORGE JOSÉ PORCIÚNCULA PEREIRA COELHO

Prefeito Constitucional de Sobrado (PB)